01 Monitor(a) acima de 18 anos de idade. 

LOTE 5 - FOTOGRAFIA 

ITEM QTDE UNID VR UNIT VR TOTAL ESPECIFICAÇÃO 

1 500 Unid 
R$           

10,10  

R$     
5.050,00  

Fotografia impressas coloridas na hora no tamanho 
10x15. 

TOTAL GLOBAL ESTIMADO POR ANO: R$ 495.150,20 (quatrocentos e noventa e cinco mil, cento e 
cinquenta reais e vinte centavos). 

8.2 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Baseando-se na pesquisa realizada em conformidade com a previsão do art. 23, inciso IV – pesquisa 
direta com fornecedor - da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme memória de cálculo dos valores unitários

[...]

de interesse das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Pains-MG, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de 

Referência e em seus anexos; no valor global anual, por lote: 

LOTE 1 – LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 

R$ 137.280,00 (cento e trinta e sete mil, duzentos e oitenta reais), em favor de 

63.276.528 ELIZANA DANIELA NUNES DE CASTRO FARIA. 

LOTE 2 – ALIMENTOS 

R$ 37.100,00 (trinta e sete mil e cem reais), em favor de 63.276.528 ELIZANA 

DANIELA NUNES DE CASTRO FARIA. 

LOTE 3 – DECORAÇÃO 

R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais), em favor de CAMILA GOMIDE DE 

MIRANDA. 

LOTE 4 – PINTURA ARTÍSTICA 

R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), em favor de 22.613.118 CAMILA 

GOMIDE DE MIRANDA. 

LOTE 5 – FOTOGRAFIA 

R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), em favor de CAMILA DE CASTRO 

SILVA 09465724610. 

Pains – MG, 12 de Fevereiro de 2026